/  '1 ?`.

Ofício n° 39/2023 -GP

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

Jacareí, 23 de fevereiro de 2023.

À Vossa Excelência o Senhor

Presidente Abner Rodrigues de Moraes Rosa

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarei

Assunto: Pedido de lnformação n° 13/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em  atendimento ao Ofício  n° 31/2023-CMJ-SecLeg,  dessa  Casa  Legislativa,

datado  de  09  de  fevereiro  de  2023,  recebido  nesta  Prefeitura  no  dia  10  de  fevereiro  de

2023,  referente  ao  Pedido  de  lnformações  n°  13/2023,  de  autoria  do  vereador Valmir do

Parque Meia Lua, venho prestar as seguintes informações:

Segue  o  Memorando  n°  25/2023-SMAZU/GS/DG  expedido  pela  Secretaria

de   Meio   Ambiente   e   Zeladoria   Urbana   a   fim   de   responder   aos   questionamentos

apresentados.

Respeitosamente,

/
-,-.___,_,-2L__- '\

lzAIAS JOSÉ DEj'SANTANA
`  -'''

Prefeito do Município de Jacarei

JULIANA

`\

UALIBI

Chefe de Gabinete

Praça dos Três Poderes, n° 73 - 2° andar - Centro - Jacareí/SP
Telefone: (12) 3955-9111  -Fax: (12) 3961-1092 -gabinete©acarei.sp.gov.br

ffj`^§^ fl/OJ

Munici'pio de |acarei'
Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria

Urbana

Memorando: 25/2023-SMAZU/GS/DG

Jacareí,22 de fevereiro de 2023

REFERÊNCIA: PEDIDO DE INFORMAÇÃ013/2023-Vereador Valmir do Parque Meia Lua .

^o Diretor-Geral do Gabinete do Prefeito,

1.   A Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana tem conhecimento da situação

aqui apresentada?

R:  Sim.

2.   Por  qual  motivo  os  serviços  de  manutenção  das  referidas  estradas  não  foram
concluídos?

R:   Em  razão  das  intensas  chuvas  registradas  neste  início  de  ano  houve  considerável

aumento nos atendimentos de caráter emergencial realizados pela Diretoria de Manutenção

e Conservação de Vias. Dessa forma, foi realizada a manutenção emergência na Estada do

Morro Grande entre os dias 09 e 12 de janeiro de 2023.

3. Qual a data prevista para a execução desses serviços?

R:  lnformamos  ao  nobre Vereador que a equipe da DMCV fará vistoria nos  próximos dias

nos  locais  indicados  e  após  avaliação  e  se  necessário  fará  o  atendimento  emergencial.

Oportunamente

março de 2023.

Secretária de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana